
Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 30 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01374 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO 217_2025.

• DECRETO DE Nº 231.
DECRETO DE Nº 232.
DECRETO DE Nº 233.
DECRETO DE Nº 234.
DECRETO DE Nº 235.
DECRETO DE Nº 236.
DECRETO DE Nº 237.
DECRETO DE Nº 238.
DECRETO DE Nº 239.
DECRETO DE Nº 240.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1E8EFAF49827191030C1BC257BE26362



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 30 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01374 | Caderno 1

Contrato

                                                                                                                   
 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL-BA 

CNPJ Nº 13.891.544/0001-32 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 050/2025 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 217/2025 

 

Processo Administrativo: 163/2025. Contrato 217/2025. Contratante: Município de São 

Gabriel-BA. Contratada: VALTER PEREIRA DE OLIVEIRA – CPF 704.492.605-34, Objeto: 

locação de um imóvel localizado no Município de São Gabriel/BA, visando atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer de São Gabriel/BA, que servirá 

como sede da FILARMÔNICA. Vigência: 12 meses - 25/07/2025 à 25/07/2026. Valor: O valor 

mensal é de R$1.518,00 (mil quinhentos e dezoito reais), perfazendo o valor global de 

R$18.216,00 (dezoito mil duzentos e dezesseis reais). Fundamentação legal: Artigo 74, inciso V, 

a, da Lei nº 14.133/2021. 

 

SÃO GABRIEL-BA, 25 de julho de 2025. 
 
 
 

_________________________________________ 
LUCAS ANDRADE MACHADO 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 

 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                       

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 99025B297575383D816416E78FA00C2F

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 30 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01374 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 30 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01374 | Caderno 1

Decreto

                                                                                                                   
 
 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                     Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44905- 000 
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122  

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

Decreto de nº 231, do dia 30 de julho de 2025. 

 

“Dispõe sobre a concessão de licença-prêmio, a pedido 

do servidor público do Município de São Gabriel, e dá 

outras providências”.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL, ESTADO DA BAHIA, no uso 

das suas atribuições legais, com fundamento na Lei Orgânica do Município e com 

fundamento nos artigos 81, IX, 102 e 211, § 2º, todos da Lei Complementar de nº 02/97 – 

Estatuto do Servidor Público Municipal de São Gabriel. 

 

RESOLVE:  
 
Art. 1º - Conceder, a pedido, licença-prêmio ao servidor, o Sr. Marcio Souza de Santana, 

lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura do Município de São Gabriel - Ba, pelo 

período de 3 (três) meses, a contar-se-á do dia 03/07/2025 à 01/10/2025, com os efeitos 

retroativos ao dia 03 de julho do corrente ano de 2025, convalidando, portanto, os atos 

administrativos já praticados.  

 

 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, aos 30 de julho de 2025. 

 

MATEUS MACHADO ROCHA  

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1E8EFAF49827191030C1BC257BE26362



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 30 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01374 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                     Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44905- 000 
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122  

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

Decreto de nº 232, do dia 30 de julho de 2025. 

 

“Dispõe sobre a concessão de licença-prêmio, a pedido 

da servidora pública do Município de São Gabriel, e dá 

outras providências”.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL, ESTADO DA BAHIA, no uso 

das suas atribuições legais, com fundamento na Lei Orgânica do Município e com 

fundamento nos artigos 81, IX, 102 e 211, § 2º, todos da Lei Complementar de nº 02/97 – 

Estatuto do Servidor Público Municipal de São Gabriel. 

 

RESOLVE:  
 
Art. 1º - Conceder, a pedido, licença-prêmio à servidora, a Sra. Telma Alves de Andrade, 

lotada na Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Gabriel - Ba, pelo período 

de 1 (um) mês, a contar-se-á do dia 11/06/2025 à 10/07/2025, com os efeitos retroativos 

ao dia 11 de junho do corrente ano de 2025, convalidando, portanto, os atos 

administrativos já praticados.  

 

 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, aos 30 de julho de 2025. 

 

MATEUS MACHADO ROCHA  

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1E8EFAF49827191030C1BC257BE26362



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 30 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01374 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                     Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44905- 000 
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122  

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

Decreto de nº 233, do dia 30 de julho de 2025. 

 

“Dispõe sobre a concessão de licença-prêmio, a pedido 

da servidora pública do Município de São Gabriel, e dá 

outras providências”.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL, ESTADO DA BAHIA, no uso 

das suas atribuições legais, com fundamento na Lei Orgânica do Município e com 

fundamento nos artigos 81, IX, 102 e 211, § 2º, todos da Lei Complementar de nº 02/97 – 

Estatuto do Servidor Público Municipal de São Gabriel. 

 

RESOLVE:  
 
Art. 1º - Conceder, a pedido, licença-prêmio à servidora, a Sra. Monica dos Reis 

Umbuzeiro, lotada na Secretaria Municipal de Educação do Município de São Gabriel - 

Ba, pelo período de 3 (três) meses, a contar-se-á do dia 03/07/2025 à 01/10/2025, com os 

efeitos retroativos ao dia 03 de julho do corrente ano de 2025, convalidando, portanto, os 

atos administrativos já praticados.  

 

 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, aos 30 de julho de 2025. 

 

MATEUS MACHADO ROCHA  

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1E8EFAF49827191030C1BC257BE26362



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 30 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01374 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                     Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44905- 000 
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122  

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

Decreto de nº 234, do dia 30 de julho de 2025. 

 

“Dispõe sobre a concessão de licença-prêmio, a pedido 

da servidora pública do Município de São Gabriel, e dá 

outras providências”.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL, ESTADO DA BAHIA, no uso 

das suas atribuições legais, com fundamento na Lei Orgânica do Município e com 

fundamento nos artigos 81, IX, 102 e 211, § 2º, todos da Lei Complementar de nº 02/97 – 

Estatuto do Servidor Público Municipal de São Gabriel. 

 

RESOLVE:  
 
Art. 1º - Conceder, a pedido, licença-prêmio à servidora, a Sra. Maria Sonia Máxima 

Carvalho, lotada na Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social e Promoção da 

Igualdade do Município de São Gabriel – Ba, pelo período de 3 (três) meses, a contar-se-

á do dia 03/07/2025 à 01/10/2025, com os efeitos retroativos ao dia 03 de julho do 

corrente ano de 2025, convalidando, portanto, os atos administrativos já praticados.  

 

 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, aos 30 de julho de 2025. 

 

MATEUS MACHADO ROCHA  

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1E8EFAF49827191030C1BC257BE26362



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 30 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01374 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                     Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44905- 000 
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122  

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

Decreto de nº 235, do dia 30 de julho de 2025. 

 

“Dispõe sobre a concessão de licença-prêmio, a pedido 

da servidora pública do Município de São Gabriel, e dá 

outras providências”.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL, ESTADO DA BAHIA, no uso 

das suas atribuições legais, com fundamento na Lei Orgânica do Município e com 

fundamento nos artigos 81, IX, 102 e 211, § 2º, todos da Lei Complementar de nº 02/97 – 

Estatuto do Servidor Público Municipal de São Gabriel. 

 

RESOLVE:  
 
Art. 1º - Conceder, a pedido, licença-prêmio à servidora, a Sra. Maurenita Alves de Paula, 

lotada na Secretaria de Saúde do Município de São Gabriel – Ba, pelo período de 3 (três) 

meses, a contar-se-á do dia 01/08/2025 à 30/10/2025.  

 

 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, aos 30 de julho de 2025. 

 

MATEUS MACHADO ROCHA  

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1E8EFAF49827191030C1BC257BE26362



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 30 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01374 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                     Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44905- 000 
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122  

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

Decreto de nº 236, do dia 30 de julho de 2025. 

 

“Dispõe sobre a concessão de licença-prêmio, a pedido 

do servidor público do Município de São Gabriel, e dá 

outras providências”.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL, ESTADO DA BAHIA, no uso 

das suas atribuições legais, com fundamento na Lei Orgânica do Município e com 

fundamento nos artigos 81, IX, 102 e 211, § 2º, todos da Lei Complementar de nº 02/97 – 

Estatuto do Servidor Público Municipal de São Gabriel. 

 

RESOLVE:  
 
Art. 1º - Conceder, a pedido, licença-prêmio ao servidor, o Sr. Rubem dos Santos Reis, 

lotado na Secretaria de Saúde do Município de São Gabriel – Ba, pelo período de 3 (três) 

meses, a contar-se-á do dia 10/07/2025 à 08/10/2025, com os efeitos retroativos ao dia 

10 de julho do corrente ano de 2025, convalidando, portanto, os atos administrativos já 

praticados.  

 

 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, aos 30 de julho de 2025. 

 

MATEUS MACHADO ROCHA  

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1E8EFAF49827191030C1BC257BE26362



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 30 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01374 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                     Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44905- 000 
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122  

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

Decreto de nº 237, do dia 30 de julho de 2025. 

 

“Dispõe sobre a concessão de licença-prêmio, a pedido 

da servidora pública do Município de São Gabriel, e dá 

outras providências”.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL, ESTADO DA BAHIA, no uso 

das suas atribuições legais, com fundamento na Lei Orgânica do Município e com 

fundamento nos artigos 81, IX, 102 e 211, § 2º, todos da Lei Complementar de nº 02/97 – 

Estatuto do Servidor Público Municipal de São Gabriel. 

 

RESOLVE:  
 
Art. 1º - Conceder, a pedido, licença-prêmio a servidora, a Sra. Jacira Caetano de Souza, 

lotada na Secretaria de Educação do Município de São Gabriel – Ba, pelo período de 3 

(três) meses, a contar-se-á do dia 08/07/2025 à 06/10/2025, com os efeitos retroativos ao 

dia 08 de julho do corrente ano de 2025, convalidando, portanto, os atos administrativos 

já praticados.  

 

 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, aos 30 de julho de 2025. 

 

MATEUS MACHADO ROCHA  

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1E8EFAF49827191030C1BC257BE26362



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 30 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01374 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                     Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44905- 000 
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122  

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

Decreto de nº 238, do dia 30 de julho de 2025. 

 

“Dispõe sobre a concessão de licença-prêmio, a pedido 

da servidora pública do Município de São Gabriel, e dá 

outras providências”.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL, ESTADO DA BAHIA, no uso 

das suas atribuições legais, com fundamento na Lei Orgânica do Município e com 

fundamento nos artigos 81, IX, 102 e 211, § 2º, todos da Lei Complementar de nº 02/97 – 

Estatuto do Servidor Público Municipal de São Gabriel. 

 

RESOLVE:  
 
Art. 1º - Conceder, a pedido, licença-prêmio a servidora, a Sra. Regicleide Barbosa da 

Silva, lotada na Secretaria de Educação do Município de São Gabriel – Ba, pelo período 

de 3 (três) meses, a contar-se-á do dia 08/07/2025 à 06/10/2025, com os efeitos 

retroativos ao dia 08 de julho do corrente ano de 2025, convalidando, portanto, os atos 

administrativos já praticados.  

 

 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, aos 30 de julho de 2025. 

 

MATEUS MACHADO ROCHA  

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1E8EFAF49827191030C1BC257BE26362



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 30 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01374 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                     Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44905- 000 
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122  

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

Decreto de nº 239, do dia 30 de julho de 2025. 

 

“Dispõe sobre a concessão de licença-prêmio, a pedido 

da servidora pública do Município de São Gabriel, e dá 

outras providências”.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL, ESTADO DA BAHIA, no uso 

das suas atribuições legais, com fundamento na Lei Orgânica do Município e com 

fundamento nos artigos 81, IX, 102 e 211, § 2º, todos da Lei Complementar de nº 02/97 – 

Estatuto do Servidor Público Municipal de São Gabriel. 

 

RESOLVE:  
 
Art. 1º - Conceder, a pedido, licença-prêmio a servidora, a Sra. Marianalva Pereira de 

Oliveira, lotada na Secretaria de Saúde do Município de São Gabriel – Ba, pelo período 

de 3 (três) meses, a contar-se-á do dia 03/07/2025 à 01/10/2025, com os efeitos 

retroativos ao dia 03 de julho do corrente ano de 2025, convalidando, portanto, os atos 

administrativos já praticados.  

 

 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, aos 30 de julho de 2025. 

 

MATEUS MACHADO ROCHA  

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1E8EFAF49827191030C1BC257BE26362



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 30 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01374 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                     Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44905- 000 
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122  

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

Decreto de nº 240, do dia 30 de julho de 2025. 

 

“Dispõe sobre a concessão de licença-prêmio, a pedido 

da servidora pública do Município de São Gabriel, e dá 

outras providências”.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL, ESTADO DA BAHIA, no uso 

das suas atribuições legais, com fundamento na Lei Orgânica do Município e com 

fundamento nos artigos 81, IX, 102 e 211, § 2º, todos da Lei Complementar de nº 02/97 – 

Estatuto do Servidor Público Municipal de São Gabriel. 

 

RESOLVE:  
 
Art. 1º - Conceder, a pedido, licença-prêmio a servidora, a Sra. Aderlinda Luiz da Silva 

Souza, lotada na Secretaria de Educação do Município de São Gabriel – Ba, pelo período 

de 3 (três) meses, a contar-se-á do dia 14/07/2025 à 12/10/2025, com os efeitos 

retroativos ao dia 14 de julho do corrente ano de 2025, convalidando, portanto, os atos 

administrativos já praticados.  

 

 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, aos 30 de julho de 2025. 

 

MATEUS MACHADO ROCHA  

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1E8EFAF49827191030C1BC257BE26362


		2025-07-30T16:30:31-0300




